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Pasauliniai įvykiai Kas girdėti Lietuvoje
. 7 • i l Susitarta del tiesioginio Sovie-

Kinijoj karas? r į tų Rusijos-Lietuvos-Vokietijos gele-
Paskutinės žinios praneša, Sovietų Rusijos ir Kinų pasieniuose kon-' žinkelių susisiekimo) liečiančio vo- 

-dėntmojama kariuomenės ir rengiamasi pradėti karą. Rusų baltieji gene- kiečių, prekių tranzitą į Kiniją ir 
rolai suorganizavę apie 50 tūkstančių kareivių, kartu su kinais, taip pat Japoniją per Rusiją.
pulsią raudonąją armiją,

jos vals. Jurgežių. kaime sudegė Va­
siliausko trobos, gyvuliai ir visas 
turtas. Nuostolių apie 13.000 litų. 
Manoma, kad padegė vestuvninkai, 
nes tą dienų buvo Vasiliausko ves­
tuvės.

Gali kilti karas
Dalinant Austro-Vengriją Čekoslovakijai teko dalis teritorijos apgy­

ventos. vengrais. Vengrai - tuo labai nepatenkinti ir visur ieško priekabių 
kaip vengrais apgyventą teritoriją atsėmus iš Čekoslovakijos. Pereitą mė­
nesi Vengrai suareštavo Čekoslovakijos geležinkelietį1, del kurio tarp abie­
ju. valstybių kilo didelis nesusipratimas, kuris, sulyg laikraščių praneši­
mo, gali baigtis ginkluotu susirėmimu. •

V ii n i-ias. Švenčionių apskrity 
siautė nepaprastas viesulas, kuris 
truko apie 20 minutų. Sunaikinta 
75 trobėsiai. Be„to, užmušta daug 
gyvulių.

Nepaprastas radinys Uratuose
SSSR senas mokslininkas - geologas Preobraženskis surado labai gau­

singus naftos šaltinius Uralo kalnuose, kurie ateity turės labai didelės 
reikšmės sovietų ūky.

Naujai surasta nafta, turi labai aukštą prėcentą sieros ir randasi 
pėdų žemės gilumoj. Sovietų vyriausybė d r. Preobraženskiui 

už iniciatyvą ir gerą pasidarbavimą suradime naujų naftos šaltinių dova­
nojo 1.0 tūkstančių rublių.

RAŠO LIETUVIŠKA OPERA
Komp. J. Talat-Kelpša intensy­

viai dirba rašydamas operą „Tijūno 
Dukters“ siužetu.

ADVOKATAS BULOTA
VARNIUOSE

„D. K.“ praneša, kad eilė visuo­
menės veikėjų darą pastangas advo­
katą Bulotą išvaduoti iš Varnių kon­
centracijos stovyklos, nes p. Bulotie­
nė, taip pat padėta stovyklon visam 
karo stoviui.

PASIKORĖ DEL BUČKIO
Mariampolėje viena panelė va­

džiojusi gan ilgai su tul u tarnauj an­
čiu ir dar muzikantu. Bet vis jam 
nebuvo progos ją pabučiuoti. Atsira­
do proga—nuvyko abu j Kazlų ru­
dą gegužynėn ir ten, gamtos prie­
globsty, jis jau aut pievos pradėjo 
šliuožti ją pabučiuotį. Jai pasiprieši­
nus perpyko ir taip smarkiai trau­
kė jai į žandų, kad ji užvirto ir kė­
pso. Jis pamatęs kokį baisų darbą 
padarė—mergą užmušė—pabėgo to­
lyn, nusijuosė diržą ir po medžio 
šaka, pasikorė. 'Ji atsigai valiavus pa­
matė baisų vaizdą ir pakėlė dar 
baisesnį trukšmą. Bet' jau viskas 
-buvo po laikui.

....... Irgi „Rinkimai“ t
'Nesėnar Italijoj įvyko į fašistinįparlamentą rinkimtu, kūrinos Visū- 

kaUlaimėjo fašizmo diktatorius Mussolini. Laike rinkimų buvo, išstatyta 
vien fašistai kandidatai, už kuriuos rinkikai priversti buvo balsuoti.

Kinijoj teroras
Paskutinėmis dienomis Kantone Kinijoj sušaudyta šimtai žmonių. Su­

šaudytieji kaltinami dalyvavimu bolševikiškam judėjime. Sušaudytų yra ir 
nebolševikųP

Suėmė SSSR, atstovus kinuose
Laikraščiai rašo, kad kinų vyriausybės įsakymu kiniečių karo būriai' 

suėmė Sovietų generalinį konsulą Mugdene ir vice konsulą Charbine, Be 
to suimtas ir Ryti| kinų geležiukeiio direktorius,

DIDĖLE PALANGOS ZfÍÈJÚ NE­
LAIMĖ ,

Birželio mėn. bežvejbjančius jū­
roje Palangos žvejus ištiko didelė 
nelaimė. Esant apie 30 jūrų mylių 
nuo krašto kilo didele audra, kuri 
žvejų laivus išnešiojo į įvairias ša­
lis. Gavę pranešimą apie nelaįmę, 
Klaipėdos policijos laivas „Preziden­
tas Smetona“ išplaukė gelbėti. Bet 
iš dingusiųjų 20 laivų rado tik vie­
ną su 4 žvejais.

Spėjama, kad visi kiti bus jū­
roje dingę.

Kinuose visuotinas kareiviavimas
Nankino vyriausybė ruošia dekretą apie visuotiną kareiviavimą. Ma­

nomą, kad ramiuoju laiku būsima nuolatinė kinų kariuomenė turės apie 
3.000.000 kareivių. Be to mano sudaryti atsargos kadrus iš 5-6 milijonų. 
Tokiu būdų ateity kinų respublika turės didžiausią pasauly karo jėgą.

Meksikoj komunistus likviduoja
Iš Meksikos praneša, kad prezidentas Gili nutarė panaudoti prieš ko­

munistus represijas. Vienintelis komunistas atstovas Meksikos parlamente 
pašalintas ir jo mandatas anuliuotas. Taip pat sustabdytas komunistų lai- 
kraštis, kurį leido Kubos emigrantai.

. ; --—'■

Rado dideli brilijanta
Pietinės Amerikos valstybėje Minas Caraes surastas didžiulis 111 ka­

ratų deimantas rausvos spalvos. Radio žiniomis, tas deimantas po jo nu- 
ãlipaxtimo vertas 2 milijardu 500 milijonų vokiškų markių; ^

PERŠOVĖ POLICIJOS
NUOVADOS VIRŠININKĄ

Ukmergės policijos nuovadoje 
paskutinis interesantas peršovė iš 
revolverio policijos viršininką Un- 
kevičių ii’ pasislėpė. įtariama, kad 
tai plečkaitininkas. Policijos virši­
ninkas kitą dieną apskrities ligoni-

PRIMICIJA

Sukilimas Persijoj
Persijoj Sirazo rajone sukilo vietos tautelės, kurios protestuoja prieš 

europiečių rūbų nešiojimo ir visuotino kareiviavimo įvedimą. Miestas Si- 
raz iš visų pusių apsiaustas vyriausybės kariuomene. z

Socializmo vardu konferencija
Birželio mėn. Varšuvoj įvyko žymiausių mokslinio socializmo teoreti­

kų suvažiavimas. Suvažiavime dalyvavo iš Prancūzijos L. Bliumas, iš 
Belgijos Vanderyeldė, iš Vokietijos Lėbe, iš Latvijos Kalniu. Socialistų 
vadai aplankė Varšuvą, Lodzių, Krokuvą ir padarė politiniais klausimais 
pranešimus.

Sėtoje, Trejybės bažnyčios buvo 
kunigo Blusio pirmosios mišios. Kai 
kurios davatkos giriasi, kad dėka 
primicianto palaiminimo nustoję 
joms galvas skaudėję, Maą .Sėtos ir 
apielinkės davatkų tarpe yra tvirtas 
davatkų įųitikinimas, kad jaunas 
kunigas gedulingų mišių nelaikęs, 
turįs galios ligas gydyti, tik reikią 
tam kunigui į delną pabučiuoti, ku­
nigas spaudžius galvą rankomis ir 
liga atstojanti.

KUŠINU,ODINO UKSUSU
Ukmergės plente 58 nr. nusi- 

nuodino 24 metų panelė Natalija 
Cerni kaitė. Ji nugabenta į ligoninę.

VESTUVNINKAI PADEGE TROBAS 
_ Birželio 10 prieš 11 d. Kai vari-

I Argentinos 
Lietuvius

„Argentinos Lietuvių Balso“ re­
dakcija ir administracija atjausdama 
savo tautiečių išsiilgimą gimtoj kal­
boj spauzdinto žodžio, gyvenančių 
šimtus ir tūkstanMus kilometrų . uuo 
Buenos Aires ir dar toliau nuo savo 
gimtosios tėvynės Lietuvos, siunčia 
visiems lietuviams ir lietuvaitėms, 
kurių tik pasisekė; sužinoti antrašas, 
„Argentinos <tietuvių Balso“ • 7-tą 
pumerį ir voką su tiksliu antrašu.

Lietuvi' - ve! Gavę šį voką, iš­
kirpkite iš laikraščio žemiau padėtą 
užsakymo formą, užpildykite reikia- 
imais žodžiais, įdėkite kiek galite 
prenumeratai pinigų, nuneškite į paš­
tą) užregistruokite (Certificado) ir 
pasiųskite mums. Mes už taįM.<Ilums 
siuntinėsim punktualiai „Argentinos 
Lietuvių Balsą“, kuris praneš kas 
dedasi Buenos Aires lietuvių tarpe, 
Jūsų tėvynėj Lietuvoj ir plačiam 
pasauly,

Tikėdamiesi, kad mūsų Gerbia­
mieji tautiečiai tinkamai įvertins 
savo spaudos reikalingumą ir renis 
gausiais prenumeratais, pasiliekame

Su daugeliu linkėjimiĮ
„A. L. B.“ Redakcija ir Administracija 

UŽSAKYMAS
Prašau man siuntinėti nuo šan. 

Rugpiūčio mėn. 15 d. „Argentinos 
Lietuvių Balsą“; kartu prisiunčiu S-...
V a r d a s ii P â v a r d ė...........

Priešingoj voko pusėj padėsite 
tikslų, ir aiškų savo antrašą.

Red. i r A d m.
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AUDRA KYLA.
Didžioji santarvė sutriuškinusi 

vakarų Europos cęntro valstybių 
militariznii], kuri uo pasa uliniam etica ­
re vadovavo Vokietijų, norėjo taip' 
sudaryti-Eoropos politinį žemėlapi, 
kad ateičiai patikrinus sau ekonomi­
nį ir politinį viešpatavimų. Bet re­
voliucijos Rusijoj, Vokietijoj, Austri­
joj ir Turkijoj santarvininkų užma­
nymų neleido galutinai įgyvendinti 
ir pasilikti ilgesniais Europos dikta­
toriais. Pastarosios būt nepakėlę naš­
tos,. nepajėgę suvaldyti visur sukilu­
sių darbininkų, nes visa vakarų Eu­
ropa buvo sutrenkta revoliucinio 
dėjimo, iš kurio negalėjo kilti pasau­
linė revoliucija.

Tų puikiai numatė didžiosios val­
stybės: Anglija, Erancįįa, Italija A- 
merika ir Japonija. Jos tuoj ėmė 
organizuoti užsieny esančius rusų 
monarchizmui ištikimus baltuosius 
generolus, su kurių pagelba sukūrė 
iš esančių rusų belaisvių didžiulės 
armijas, kurios puolė Rusijoj įsiga­
lėjusius bolševikus ir vėl norėjo at­
statyti Nedalomosios Rusijos, kuri 
be abejo būt buvusi konstitucinė 
monarchija.

Bet generolams Kolčakui, V ran-1 
geliui, Judeničiui, Deuikinui ir ki­
tiems su bolševikais kovoti ne kaip 
sekėsi: nuolat tai vienur, tai kitur 
pralaimėdavo»

Santarvininkai nusigandę bolše­
vikų laimėjimų ir bijodamiesi, kad 
pastarieji sumušę baltuosius genero­
lus, gali žygiuoti į kitas Europos ir 
Azijos valstybes. Todėl kad apsau­
gojus Europą ir kitas šalis nuo pa­
saulinio gaisro, pradeda daugiau 
kreipti domės į naujai besikurian­
čias Rusijos griuvėsiuos tautines 
valstybes. Pripažįsta jas nepriklau­
somomis, duoda pinigais ir ginklais 
paskolų, siunčią savo karo inšįruk- 
torius, kad tik kaip galint greičiau 
paruošus1 jas karei su bolševikais. 
Visus baltuosius generolus bolševikai 
kai sumuša, bet tuom laiku naujai 
įsikūrusios valstybės taip sustiprėja, 
kad Sovietų valdžia padaro su dau­
geliu prekybinių ir politinių sutar­
čių" Taip pat pripažįsta jų nepri­
klausomybes.

Del ko moterys tepa 
veidus

Vardu gailestingo ir maloningo 
Dievo. Didelis ir pragarsėjęs Bagda­
do miestas. Daug jame narsių ka­
reivių, turtingų pirklių ir išmintin­
gų šeikų. Visų gudriausias, su ik 
giausia barzda buvo šeikas vardu— 
Kasanas-Alinas. Kasanas — reiškia 
mokytas. Visu kuo jis buvo laimin­
gas: mokinių apstumu, gilia išminti­
mi ir garbe, išsiplatinusia po visą 
kalifo kraštą:.

Viena blogybė buvo ta, kad jo. 
žmona, gražuolė Fatma-Kanun, buvo 
apgauli. Nenuostabu. Kodėl silpnai 
moteriai neapgauti pačio gudriojo.

Kartą buvo Damaske turgus. Ka­
manas neturėjo' tarnų, dėlto į tiugų 
nuvažiavo vienas» Prieš išvažiuoda­
mas tarė savo Fatniai: „Fątma. būk 
man ištikima! Tenebūnie blogų geis­
mų tavo širdyje“. Fątma atsakė: 
„Vyre mano, mintys mano bus su 
tavim, aš atsiminsiu mylavimus ta- 
vo.

Kai išvažiavo KasanaS, graži 
naktis nusileido viršum miesto, ir

Negalėdami ’ bolševikai. įdegti 
pasaulinės revoliucijos Europoj, jįe 
savo veikmių nukreipia į Aziją ir 
Afriką. Viefiiur ir kitur jiems pasi­
seka sukelti nepasitenkinimų kolo­
nistų viešpatavimu. įvyksta keli su­
kilimai, iš kurių pats stambiausias 
—Morokoj, vadovaujant Abdel Kri- 
mui. Bet žiaurūs okupantai visus 
sukilimus numalšina ir su pasidi­
džiavimu paskelbia pasauliui, kad 
visi mėginimai banditų sukilti, lik­
viduoti.

Santarvė įsitikinusi, kad sukili­
mai buvo ruošti III - čio komunis­
tų internacionalo/nutraukia su so­
vietais diplomatinius santykius ir 
pareiškia, iki nesiliaus komunistai 
varę jų'kolonijose ir pas juos na­
rni oje, komunistinės propogandos, tai 
joks bendradarbiavimas su jai neį­
manomas. Bet komunistai įsitikinę, 
jeigu nesukels pasaulinės revoliuci­
jos, tai ir Rusijoj jie prie valdžios 
užsilaikyti negalės. Kad pateisinus 
savo diktatorišką valdymą ir kad 
parodžius pasauliui, kad jie yra tai­
kos šalininkai, daro įvairius tarp­
tautinius pasižadėjimus, bet vardu 
revoliucijos siunčia savo agitatorius, 
kurie visame pasauly kursto prie 
sukilimų, ..ypatingai Kinuose, kur 
naminis karas tarpe generolų bė 
pertraukos tęsiasi.

Paskutiniuoju laiku viso pasau­
lio laikraščiai labai daug rašo apie 
bręstančius ten įvykius. Kad ne 
šiandien, tai ryt ar po ryt, turės 
Kinų žemėj įvykti dviejų milžinų 
susirėmimas — Anglį} ir. Sovietų 
Rusijos.

Jeigu ne Anglai ir kitos val­
stybės, kurios turi kolonijas Azijoj, 
tai Kinai vieni su Sovietų Rusija 
kariauti nenorėtų, nes kinai yra la 
bal išvarginti naminiais karais, ku­
rie be pertraukos tęsėsi tai bent su 
kuria užsienio valstybė, karas jiems 
naudon neišeis, ypatingai su Sovie­
tais, kurie tarpe kinų turi daug pa­
sekėjų.

Čia, jeigu įvyks kas, tai bus 
karas ne Sovietų su Kinais, .bet vi­
sos Europos kapitalistų su Sovietais, 
tik Kinų teritorijoj.

brilįjanto karolių žvaigždės sužibo 
ant jos tamsaus, kaip Nubijos ver­
gės, kaklo. Pro langą. į Fatmos kam­
barį įslinko jaunuolis. Kodėl jis įslin­
ko? Tik vienas Alachas težino.

Nugrįžęs Kasanas klausia savo1 
žmonos: „Fątma, ar buvai man ištik 
kima?^' — Vyrė manė-— atsakė žmo- 
na/;k- Mintys mano su tavim' buvo/ 
atminiau mylavimus tavo“. Nors 
moters tarškus liežuvis, o jos veidaš 
šimtą kartą, bet Fatnia tai ištarė,1 
šviesiai paraudo, šypsodamos rairk- 
telėjo akys, lūpų kraštai abejingai 
atslūgo. Gudrus Kasanas suprato; 
„Tu nedorėle, ar taip pildai manó 
paliepimą “j-^prabilo Kasanas; ‘Pilė-5 
mė ją už rankos ir nuvedė į kalifo 
teismą!

Tikros tikybos išpažinėjas, ūks­
mė Dievo pašaiily1, visų kunigaikš­
čių, sultonų ir emirų valdovas, že­
mės ašis, didis ir garbingas kalifas 
Huran Arašidas sėdėjo karališkam 
kilime, patiestam ant žemės. Iš kai­
rės ir dešinės prie jo stovėjo teisės^

Argentinoj
STREIKUOJA ŽEMĖS

WpMINlNK/kl ;
Ç o r d o b a.—:Kįcįlohijoj Tánkáta 

susti'eikavo apįe tūkstantis. Žemės 
nuomininkų,, reikalaudami sumažinti 
nuomų. Visoj kolonijoj Žemės dirbi­
mas nutrauktas. Streikas paskelbtas 
sutinkant žcmės. nuoinininkų o Fe­
deracijos atstovams.

SAN JUAN
Visoj *San J u ano provincijoj jau­

čiamas del vynuogių, kabios kritimo 
ekonominis krizis: bankai neduoda 
kreditų mažiems ir dideliems įmo- 
ninkains. Imonlnkai darbininkams 
nemoka^ algų ir daug liuošuoja nuo 
darbo. Dėlto darbininkų su šeimyno­
mis padėjimas labai sunkus.

GRASINA GENERALINIU STREIKU
Rosario Darbininkų Federacija 

išleido atsišaukimą į darbininkus, 

taikos baimės padišahūi, čuikuchai. 
Išilgai pažulnios salės sėdėjo seni 
sú žilom barzdom galvočiai, kai ku­
rie buvo tie, apie kuriuos garsus 
pranašas pasakė: „Jei trokštat tiesos, 
klauskit išmintingųjų patarimo, o at­
virkščiai elgkitės? Kai įvedė tarnas 
Kasaną ir jo žmoną, puolė jis prieš 
valdovo sostą, pabučiavo kojų dulkes 
ir pasiskundė.'— IŠ kur žinai, “ kad 
ji tave apgavo? —paklausė kalifas. 
—Ai, valobve!“ — atsakė Kasanas: 
—jos veidas ją išdavė“. RūŠčiai pa- 
žxelgė kalifas į moterį-/7

Patina neatlaikė ugninio jo žviW, 
gsnio, puolė ant kelių* ir išpažino. 
Pagal tarybos sprendimą kalifas A- 
rašidas priteisė suduoti jai per pa­
dus 70 kirčių. Kasanas su savo žmo­
na išėjo, kalifo balsas buvo skardus, 
kaip sidabrinio varpelio:' „Atveskite 
čia mano žmoną“. Didysis eunuchas, 
saugojąs teisę, ramybę ir padišacho 
laimę, greit pasišalino ir sugrįžo su 
haremo žmonomis. Visų pirma ėjo 
juodos Nubijos gražuolės. Paskui jas' 
ėjo su smailom galvom ir ilgom ka­
som tufkės, galiausiai Kujabo gra­
žuolės.

Kujabo šaly per šešis metų mė? 
nesiūs iš dangaus puola balti pūkai. 
Todėl šios šalies gražuolių kūnais 
baltas. Kajabo šaly visa metą dan­
gus juodai debesuotas. Kad žmonės 
nepamiršti] didžiulio dangaus mėly­
nės, Viešpats Dievas davė, jų šalies 
moterims mėlynas akis. Kujabo gy7 
veutojai prisimena didelį žydrą dan­
gų ir garbina Dievą.

Kiekviena žmona išėjo prieš ka­
lifo sostą ir kiekvieną jis prašneki­
no: „Žmona mano, ar ištikima tu 
man?“ Ir kiekviena jam atsakė: „O* 
kalifą!, tave matyti; jau reiškia pa­
milti, tave papulti—mylėti per am­
žius“.

Kai jos taip kalbėjo, veidai jų 
paraudo, šypsodamos prisimerkė -a- 
kys, lūpų kraštai abejingąjį atslūgo. 
Visas dvaras buvo Arašido gėdos 
liudininkas.

Kai moters išėjo, kalbėjo didyr 
sis kalifas. Jo balsas pasidarė’ kaip, 
griausmas ir persimainė į vandens 
krioklio ūžimą. „Kas man daryti su 
Šiom moterim?“ Viso iždo, kas yra 
ir ¿©f nėra, viršiniįikas buvo taip 
senas, jog užmiršo, kas yra meilė, 
„Valdove, meilė yra vyro ir moters 
nesusipratimas ir, be to, iįgą|ąikis- 
Mesk moteris, paaukok jė^aš * sąVo 
žmonių laimei!“ Kalifas rūščiai pa­
žvelgė ir ?tarė: „Valdovai1 júós moko 
paklausti, tik pats Alachas padarys 
laimiugūs“/ :Ir nukreipė žvilgį įr yy-

?. įkad būk pasirdėmiems generaliniam 
L 'streikui.

PABĖGO D E KALINIAI
Iš Tucumano kalėjimo pabėgo 

du kaliniai, vienas, Artu r Medina, 
buvo kaltinamas dviejų žmogžudys­
čių papildyme, Jdtas/WuSàà Ptonce. 
—už suniušinią vieno ^jinąps' tucu- 
maniečio. Pabėgėlių policija ligi šiol 
dar nepagavo.

SESI D ERĖ LAIVAI
liaivai, kuriais palaikomas su.-; 

sisiekimas tarp Buenos Aires ir Mon­
tevideo: „C’iudad de Buenos. Aires“ ir 
„Ciudad do Montevideo“, liepos 12 
dieną del didelių miglų susidūrė. A- 
bu laivai gerokai apgadinti, liet žmo­
nių aukų nėra.

G EL'Z KELI O ĖATAŠTROFA 
Avcliahedbs stoty F. Č. S. lie­

pos 12 d. susitiko du traukiniai^ 
Vienas vagonas nušoko nuo bėgių, 
dvi platformos sulaužytos, o likusių^ 
vagonų išbyrėjo langai; 10 asmenų 
IcngA'ai sužeista.

:niausią vizirą ir eunuchą.
Viziras šoko iš vietos, nusilenkė' 

pagal ceremoniąlą 5.8 kartus ii’ taip 
prakalbėjo: „Tikinčių valdove, ne-, 
biaurink savo dieviškos sielos. Jinai 
tavo žmonėms tinka“. Vyriausias- 
eunuchas nusilenkė 74 sykius ir ta­
rė: „Tikinčių valdove, neaikvok jėl 
gų tavu rūstybėj!“

Kalifas meiliai pažvelgė ( savo 
ištikimus tarnus ir uždarė karališką 
pOšėdį. Visi išmintingieji išėjo. Liko- 
tik du rašytojai prie valdovo kojų,, 
kurie užrašė taip greit, kaip spėjot 
užgimti kokia išmintis kabfo lūpose.. 
Ilgai tylėjo kalifas. Pagaliau kaip 
visados pradėjo pranašo žodžiaJsi 
„Nelaimę žmonėms ne kaltė pagim.-’ 
do, bet .tai, . kad sužino visi apie' 
kąltę^. Tą” dieną kalifus daugiau 
nieko nepasakė.

Kitų dieną iš valdovo vartų iš­
skrido pasiuntiniai į šiaurę, į pi e rus, 
į rytus ir į vakarus.

Nuo kinų valdovo garsaus Bag-' 
dichano parvežė kalifui su juodais 
dažais ieroglifams pastelių; Indijos 
valdovas Mogolas atsiuntė švelniąu- 
jsius dažus iš okeano dugno. Ispani­
jos valdovas Omjadas dovanojo savo j 
broliui kalifui Arašidui lepiausius 
dažus iš Andalūzijos rožių lapų.

Kada sugrįžo Visi pasiimtiniai, 
Arašidas vėl sušaukė karališką po­
sėdį. Vėl liepė atvesti jo žmonas. 
Visos išėjo prieš kalifo sostą, o jis 
paklausė kiekvieną: „Žmona mano, 
ár ištik liną tu man?“ Kiekviena jam 
atsakė: „O kalifai, tave matiti. jau 

Į reiškia pamilti, tave piimilti—mylėti 
per amžius“. Veido spalvos nesikeitė, 
jų akys buvo nuteptos su kinų Bag- j 
dišacho dovana: veidai raudonavo 
puo dovanų Mogolo, lūpos žėrėjo nuo 
¿spalvų Opjajądo. Visas dvaras liudi­
jo Ąrašido išmintį.

Taip padovanojo kalifas Ai’-tši- 
das, mokydamas savo valdinius pa­
klusti,. o laimingus pats Alachas pa­
darysiąs.

Sakoma, kad nuo to laiko mo­
ters pradėjo dažytis.

Kartą, po metų nuo karališkoj^ 
posėdžio, kalifas sutikęs išmintingąjį; 
Kasaną paklausė: „Kasanai, ar ištį- į 
kima tavo žmona?“ Kasanas, pabu- 
čiavęs kalifo kojų dulkes, atsakė: 
„Valdove, tavo bausmės pataisytų 
pikčiausią nusikaltėlį! Kada tik pa- 
klausiu sayo žmoną, ar ištilcima ji., 
man, atsako: „Vyre mano, mintys į 
mano su tavim, atsimenu- tavo my-.- 
lavimus.“ Nuo to laiko nė kurtą 
sikęitė jos veidas;
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Balamútas baliavoja klebono gas- 
padinės krikštynose,. dėlto pats 
nepasirodo, bet prisiuntė mums 
radio-gramá su klebono patari­

mais.

Gyvenk brolau, gyvenk ...kol mirsi. 
Niekad neverk: būk Linksmas sau 
Ibi mano žodžių neužmirši, 
Būsi laimingas tu, brolau.

Dirbk krutėk;
Pinigus dėk.
O kai sukrausi šimtą,— 
Eik, kulniuok;
Nęšl^ ^-atiduok
Fbažiiytėi^ šventą" 

Jei policistas trenks j žandą, — 
Tu jam atsuk,ir kitą pusę. 
Prieš klebmijją; nulepk sprandą: 
Vis tiek — prieš vėją nepapūsi...

Pasek, uupiauk, 
Su vežk, sukrauk, 
Iškūlęs vežk j miestą. 
Pinigus Dievui 
Ir vąldžiai duok 
Neduosi į bus tau riesta.

Kada turėsi rinkt į seimą, —4 
Balsuok už pralotus, klebonus. 
Nerink bedievių, cicilikų, 
Nė liberalų parmazonų.

Jei kartais liks 
S? .Tau centas koks —

Pirk litrą ,,Smetoninės'4 
Pas lėkų’neik, 
Bet neaplenk
Traktieriaus kuniginio. ' 

Jei taip gyvensi čia, ant žemės,:— 
Užtikrir ų—neapsigausi 
(Patylomis):
Sūnų lodini eisi pasenęs 
Ir patvory padvėsti gausi. 
(Balsiai):

< Bet po mirties, — 
Sakau - išties, — 
Gulėti bus malonu! 
(Patylomis):

, Duobėn įvers, 
Smėliu užbers: 
Kirmėlės, išgriaus šonus.

' -1925 m. ę J y® S a k a 1 a s.

įvairenybes
VATIKANE RADIjÇr STOTUS
Lietuvoje davatkėlės tiki, kad' 

popiežius gauna iš dafigaus gromatas 
su nurodymais kaip reikia valdyti 
„aveles“ pasaulyje. Dabar Vatikane 
statoma galinga radio stotis, per ku­
rią, turbūt, popiežius kalbėsis su 
Šventu Petru, kaip suvaldyti nepa­
klusnias „aVeles“, o parmazonams 
suvaldyti pasiųs kerubinų ar Sera­
pinų pulką. >

120.000.000 METU GYVŪNAS
1880 met. Wyomingo valst. rasta 

monosauro. griaučiai. Kad juos tvar­
kiai sustatyti išėjo 50 mt. Dabar rañ- 
dasi Yale universiteto muzejuje, New 
Haven, Čonn. Padarę, tyrinėjimus, 
Mokslininkai nusprendė, kad šitiems 
griaučiams priklauso gyvūnas gy- 
venęs prieš 12.000.000 metų.

4 VISO PASAULIO SPAUDOS 
PARODA

Bakų mieste atidarė tautų spau- 
dds parodą, kurioje išstatyta, pačių 
m^ųjų^tąjĮ,^ spapda,? kaip pa v. pa- 
pūasų, zulusų, išstatyta taip pat ir 
Ramiojo vandenyno, s visos Afrikos) 
Azijos ir, Grenlandijos spauda. Paro 
;dą’ organizavo Azerbaidžano tyrinė­
simo draugija, Eksponatai buVo rėn- 
(kami įvairių lailcų dviejų metų lai- 
kotarpy.

SIAMOMOTERUMaD^ TAISYKLAS 
I Siamo moterų mados, turi labai 
ypatingas taisykles, kurios mums at­
rodo üépaprastós. Kiekvieną dieną 

per §ąvaitę Siamo, moters. dės kitos 
spaly os xübus. .Šventadienį dėvi rau­
donus rūbuš, pirmadieni sidabrinės 
spalvos, antradienį tamsiai raudonos^ 
trečiadienį galios, ketvirtadienį mė-i 
lynos, penktadienį margos, šeštadiė- 
hį Žydros spalvos rūbus. Vyrai ne­
privalo nė i kalendorių žvelgti, jie 
tik pažiūri kokios spalvos rūbus dė­
vi-jo žmona ir tuoj žino kuri dlená.

Dideliausia
Naujiena!

Sm. rugsėjo mėn. 14 d. Draugi­
ja „Lietuva^ matydama, kad josios 
parengimus publika skaitlingai lan­
ko, nes visuomet esti rimti pastatyt^ 
mai, tai norėdama ir ateitą' neap- 
vilt gerbiamąją Isáikytõjti; stato tos 
kį veikalą, kuris Lietuvpij buvo sta­
tytais valstybės teatre „KARALIUS 
LYDINGAŠ“ arba „MINIU MYLBi 
MOJI“, j,'kuriai ruošiami specialiai 
senovės Lietuvos karąlių rūbai.

Tai vienintelis lietuviškas paremi® 
gimas.

APYSKAITA
Suruošto šm,. birželio mėn. 6 d; 

salėje José Verdi. Bokoje, D-ja „Lie­
tuvą“ vakaro nukentėjusiai nuo ne­
derliaus Lietuvai ir Vilnijiii šelpti. 
Gauta pajamų už bilietus, bufetą ir 
loterijas '393,70. Išleista apmok) sa­
lės; muzikos ir Įeitos išlaidos $317,85.

Liko pehio 95,85 V.
Surinkta aukų 38,50
Viso gauta gryno pelno 114,35
Išsiųsta Lietuvon: Siautės Lietu­

vai šelpti Centro Komitetui čekis A- 
raerikos dolerų 31,63^ Vilniaus, lietu­
vių Labd. Centro Komitetui amerik. 
dolerų 16,00.

D-jos „Líetuya“ Valdyba taria 
širdingai ačiū visiems pasidarbavu­
siems vakaro rengime, atsilankiu­
siems ir aukavusiems svečiams.

D-jos „Ė i e t U v a“ V a 1 d y b a

D-JOS „LIETUVA“ VALDYBOS 
PRANEŠIMAS

D-jos „Lietuva“ Valdyba prime- 
na. savo narių žiniai, kad einant iš 
šm. birželio, mėn. 9 d. visuotino d-jos 
narių s.usirmkirao nutarimu. D-jos 
susirinkimai įvyks kiekvieno mėne­
sio, pirmutinį sekmadienį. Atskiri pra­
nešimai nebus si un tinėjami.

D-jos^,Lietuva“ Valdyba.
REIKALINGAS vienas tipiškas 

vyras lietu vys del ei modeliavimo. 
Šio mėnesio, rugpjūčio 1 d. 9 v. v./ 
Calle A. de Fiquéroa 1458:

Skulptorius M. M e n č i n s k a s ,

KUR UALIMA PIRKTI „ARGENT. 
LIETUVIU BALSA“
Buenos Aires: į

Volco restorane, calleI 
.25 de Mayo 671-68©. ¡

Davi d, Leandro Alem Tros 
Sargentos kampas.

Deu t s b e S c h i f f s a g en t ui,. 
San Martin 479 (lietuvių skyriui). /

Banco H o I an des, 25 de- ¡¡ 
Mayo 81.

P 1 a z o B r i t anie o . (Retyro į 
sodely; pas Vaitkevičių. Jis ten daž- į 
nai 'esti! - '

K: K a u Š a k i o r e s t o r a tuo ¡ 
ęaAIę La J?lata 30ü (Isla MącięJ),:

La M ala Real IngPesa, ca­
lle Reconquista 308 (trečioj klasėj), j

P r u n s k ū n o ir Čeponio val­
gykloj, Avellaneda, calle M. Estęvlž 
50Q,

K1 i a u g.o s restorane, da- 
lie Charlone 795, Pifioyro.

Valkatų Kongresas Vokietijoj
Nesenai netoli Stát^fârto’ įvyko 

vąlkatų kongresas, kuriame dalyva­
vo apie 200 žmonių Kongresas tęsė­
si 3 ©ienas. Kongreso nariai savo 
kalbose nurodė į reikalingumą val­
katoms turėti savo organizaciją ir 
susišelpimą. Dabartiniu laiku Vo- 
kietįjbj esą 6Ô.000 valkatų, todėl 
valkatoms gyventi sunku. Valkatos 
žada, ginti savo teisę būti laisvais 

(O
"2 5,METAI KAI ATGAVQM SJUAUD.A. Bet tik pirmą | 

q kartą įgijom tikrai kultūrišką “Naujo Žodžio4'1 leidžiamą dvisavaiti- I 
(Inį spalvuotą jumoro žurnalą: ~

VAPSVA
o Joks jumoro' žurnalas neturėjo tokio bendradarbių sąstato: f 
É A.-Varnas; K; Alijošius, J. Hėrbačiauskas, Pivoša, Jul-Boks,, J. K u- j
I lakauskas, A. Smetona., J. Martinaitis, K. Kalpokas, ir kiti
O PRENUMERATA su priedais metams 10 litų, trims mėnesiams f 02 lt. 50-et.. Dabar iki galų metų tik 7 litai. ?

. Rašykiitė: ‘'Vapsva“ Kaunas, Maironio 6.

Lietuviai j
jeigu norite keliauti patogiai, 9 
greitai ir pigiai su milžiniškais I 
laivais Bendroves j^LA MALA I 
REAL INGLESA“ (Royal Mail I 
Line) kreipkitės pas X

Puente Hnos

Reconquista 330, Capital

Vienintelė agciitūi’a galinti su-- ▼ 
teikti kelionę pigiausiomis kai- X 
nomis ir patogiausiomis išsirao- r 
kėjimo sąlygomis.

KT" J. Koreiva
Diplomuotas Leningrade Lietuvis Siuvėjas 

iiriiiiniiiifiiiimiiiiiiiiiinniiiiiiiiiihiiiiiiiiiiiiniiuúiiiüiiiíiiiiinIiiüuiuiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiu

Siuvu ant užsaky mo naujausios mados į vkair i a u s i u s 
rūbus. Tur i u didelį pasirinkimą geriatįsi ų šiam 
sezonui medžiagų. Kainos visiems prieinamos. Darbą 
atlieku sąžiningai. Visus malonei prašau tVtsilaukytii pas 

mane ir patys persitikrinsite.

Garibaldi 1319, Boca, Bs. Aires

"• • - - • - ■
Telegrafu

GALITE PERSIUSTI PINIGUS VZ $2,80m/H.
į ir neturite mokėti brangiau siunčiant pirmą kartą. Šiuo būdu pa- .
į siųsti pinigai išmokami Lietuvoje laikotarpy nuo 6 iki lt) dienų. O

TAUPOMOJOJ KASOJ MOKAME 5 ©/o 1 METUS. | 

Nuošimčiai prirašomi kas metų ketvirtis <

Parduodama visu linijų laivakortes (Į
L a i, v ak o r t ė s ■ ■jįD'E LLAMADA“ iš s i mok ėjimui. Ig

f ; LIETUVIU SKYRIUS 0
BANGO HOLANDES

I>E X/-A. AMERICA DEL STJT> i
Calle 25 de Mayo 81 k am p. Bmé. Mitre Buenos Aires í

■

klajokliais. Jų tarpe jTa aukštos 
kilmės žmonių, kurie valkatoms pa­
sidarė ne del skurdo, bet kad nieko 
nedirbti ir būti laisvais.

Lenkijoj sukilimai
Lenkijos tauti.nii.ikai Lvove mia-. 

ša žydus,; o katalikų vyskupai per 
Lvovo vaivadą pareiškė, kad jie so­
lidarizuoją žydų muštynėms.
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Knygynas ..Dainava"
'Laikrodininko Atsiminimai S 1; 

Amžinasties Klausymas 50 cent.» Ką. 
gali duot kooperacija darbininkams 
50 c., Karmela apysaka. 50 c., Ste­
buklai ir paslaptys 2 pesai, Iš tam­
sios praeities į šviesią ateitį 2 p.,

Kas yra 
<¡¡niaras 50 c.. Kišeninis kalendorė- 
tis 1929 mt. 30 c., Kalendorius .,Spin­
duly s“ 70 c., Kalendorius „Lietuvių 
Naminis Draugas“ 50 c., Tikras že- 
nybinis gyvenimas 1 p., Deklamaci­
ja' ir sceniškoji j^iinika 75 c., Snie­
go karalaitė 50 c., Našlaitė 50 c. 
Patkulis Jono Šliupo 50 c. Linksmas 
monologų pasakotojas 50 c. Janonio 
Raštai 1 p. Istorija apie’ kantrią A- 
leną, Gražią Magelianą ir Pete 50 
c. Akmenys 70 c. Macbeth W,Skaks- 
pirė 2 p. Paškendusiš varpas 2 p.: 
Pikų dama 60 c.

Kruvinoji Censtokavo I 
istorija 1 p. Krikščionys 30 c. Val­
kata 30 c. Lauko statutas 20 c. Pus- 
karininkų mokykla 30 c. Žmonių li­
gos 60 c, Vanduo ant žemės ir po 
žeme 75 oTW baltąja skraiste 30 c.1 
Lietuvių sukilimas 60 c. Olga Liu- 
bovicaité apysaka 70 c. L. Tolsto­
jaus Ponas ir bernas lo c. Teisybė 
ir mielaširdystė 10 Ledynai ir 
lėdaunės 30 c. Aritmetikos ir Algeb­

ros žodynėlis 50 c. Pasaka apie A- 
domą ir Jievą 75 c. Lietuvos kons­
titucija su paaiškinimu 50 c. Pasi­
kalbėjimas amerikono su gringa 7Í5 
ė, Loki s (graži pasaka) 10 c. Burtų 
knyga 50 c. Moterišku rūbų siuvi­
mo mados 12 p. Visuotinoji; istorija 
satyroje $ 2,50; Psichologijos vado­
vėlis prof. Celponvo 2i p. Tarzanas 
II ir III dalis po 2 pi Mikaldos pra­
našavimai 50 c. Ponas Tvardauskas 
50 c. Giedrėjanti sąžinė 60 c.

Bu s daugiu u.

^Išsirašant knygų nemažiau kaip 
už 10 pesų prisiunčiama veltui.

Išsirašant knygų mažiau kaip 
už 10 pesų reikia prisiųsti 10 cent, 
nuo kiekvieno peso prisiuntimui.

K n y g. „DAINAVA“, i

Taipgi galima gauti spausdintų 
laiškų su paveikslėliais Mylimajai Tr 
Mylimajam, Motinėlei, Visiems, Mie­
lai Sesutei. Linkėjimai, Dzidorius ir 
tt. po 20 cent.

Čia taipgi galima gaut pirkti 
T r e j ų D e v y n e r i ip . Pakelis 
kainuoja tik 1 pesas.

Í ANCHORENA 85, dep. A, BS. AIRES

LIETUVOS KONSULATO
Pranešimas

Lietuvos Konsulas praneša piliečių žiniai, kad nesiregistravašie­
ji privalo registruotis, prisiunčiant Konsulatui sekančias žinias: vai­
das, pavardė, gimino vieta, paso numeris, kada ir kur pasas išduo­
tas. Registracija atliekama nemokamu. Paso pratęsimas kainuoja

CALLE ANCHORENA 28 BUENOS AIRES

Jonas Jokūbaitis
Asturias Bar

Restaurant

25 de Mayo 269 U. T. 33, 
Avenida 3414

Bs. Aires Bar
Gran Orquesta 

Sarmiento 264
U. T. 38 Avenida 9698

LIETUVIAI, APIANKYJOTĘ PUIKIAUSI SAVO- TAUTIEČIO 
BARA

Pono Jokūbaičio baras yra pats geriausias Buenos Aires mieste

Skaitykit ir platinki t
ARGENTINOS LIETUVIU 

__ _ _ Prenumerata Argentinoj ir visoj Ame-
E9 I rikoj metams 3 p,, pusei m,. .2 pi.; užsie-

ny met. - Anchorena 85, Bs. Aires.

DANTISTAS MEC. S. STABINSKAS
Baigęs Buenos Aires Dentistų Akademiją' priima 
visokius dantų darbus. Dirba dantis iš porcelėno, 
aukso, platinos ir tt. Aukso dantys nuo S 8,00%.

Priimu kraujo, šlapumo etc. analizas. iPeršv. 
Rentgeno spinduliais.

CALLE ANCHORENA 85. DEP. „A“ BUENOS AIRES 
■H Bâ

Tik
Hotely ir Bestaurane „Krakusas“ Pirmoji lietuviu šoferiu mokykla

Švieži, Šalti ir šilti valgiai,- pagaminti lenkiškos virtuvės .tilirai eu­
ropietiškai', kava ekspres mašinkos, orkestras kasdieninis ir kainos 
labai žemos. Lova su švaru paklpdų $0,80. Susikalbėti galima len- 

kįškaa, rusiškai ir lietuviškai.
% L E A N D R O N. A L E> 1 0 3 2, B U E N 0

S c z c p a n'ię k a s...

Jau visi žino, kad J. JONIKO šoferių-mekanikų akademija

Užlaikau ėtažierių 
aperavimui auto­
mobilių ir užlaikau 
p a r d avim ui įvai­
rius automobilius

Pigiausios laivakortės iš ir į Europą tifc

Deutsche Schiffsagentur
LIETUVIU SKYRIUJE

Pinigų Persiuntimas Telegrafu ir Pastų

469 — SAN MARTIN — 469

BUENOS AIRES

išlavina geriausiai 
jr pigiausiai važia­
vimo ir taisymo 
automobilių. Diplo­

mą garantuoju.
Tranvąjai privažiuoja iš Retiro: šie 24; 29;

A, L, H; 102; 103; 104; 106; omnibusas Nr, 6.
Calle R I V A D A VIA 4 40 .... ................. P I N E Y R O

Į Lietuvis pas lietuvį Į
U

KURSAS TIK

$75
OTTO SMITAS

KURSAS TIK

S 75

j Calle Vieytes 1789, Barracas Bs. Aires U. T. Barracas 0265

[gj i rmiTiTitpffil Ia miTiTmirríã] Į g otititi rniiosl |b rnrrirjurnngl |srmjnrrrmfã|,

Greitu laiku gausime iš Lietuvos ir Siaurinės Amerikos didelį trans­
portą lietuviškų knygų.

j APTIEK A .„AST E R“ À

G h e m i k o - F a r m a c e u to M AN U ELP O DOLSKIO f 
Io Geri ir pigūs vaistai ir kosmetikos dalykai. Priimu visokius analizus X 

pigia karnų. Reikale prašau atsilankyti šiuonu àd^esuí | 
■ CALLE GORRITI 4300 U. T. Pale r. m o 0 224,15
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■ Siame naujame mūsų knygų kataloge talpinama apie 1.500 skirtingais ■ 
J užvardžiais įvairiausių knygų Amerikos ir Lietuvos laidų: teatralių, I 
|w muzikalių, apysakų, vadovėlių, rankvedžių, žodynų; dainų, mokslinių, ę 

sveikata, dvasinio ir filozofinio turinio, juokų, monų, orakulų, žinių ir I 
pamokinimų ii’ kito įvairaus turinio knygų. „Lietuvos“ knygynas, tai S 

c didžiausias lietuviškų knygų sandėlis pasauly, reikalaukite katalogą—f 
(prisiusime dykai. Kreipkitės šiuo adresu: ¿

KNYGYNAS „L I E T U V A “ I
«3210 S o, H a 1 s t e d St., Chic ago, IH į n o i s, JI, S. O f. A m e r i c a. |


